
 

 

2025 年 9 月 3 日 

 

お客様各位 

セティ株式会社 

医療・量子部 核医学課 

 

Lithium Aluminium Hydride 製造中止のご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社製品に格別のお引

き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ABX Advance Biochemical Compound GmbH（ドイツ）より、下記の製品において製

造中止の連絡がありましたので、ご案内申し上げます。 

原料の品質が低く、現時点で高品質な原料の調達の目途が立っておりません。 また、

本製品の製造工程が非常に複雑かつ危険であるため、製造の中止を決定した模様です。

同社からの公式案内が発行され次第、改めてご連絡申し上げます。 

 

大変恐れ入りますが、本製品をご使用のお客様は、今後の入手ができなくなる可能性

がありますので、早めの代替品のご検討をお願い申し上げます。弊社におきましても、

複数の会社と協議をしておりますが、数週間程度お時間を頂きたく存じます。 

お客様には多大なるご不便をかけ、誠に申し訳ありません。 

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【製造中止品】 

製 造 元 : ABX Advanced Biochemical Compounds GmbH（ドイツ） 

製品コード: 801.0001 及び 802.0001 

製 品 名 : Lithium Aluminium Hydride 

以上 

 

お問合せ先 

セティ株式会社 

医療・量子部 核医学課 

e-mail : medical@sceti.co.jp 


